
                                   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

Poder Executivo – Queluz 

Lei Municipal nº 1.242, de 18 de março de 2024. 
 
 
 
 

 
Edição 14, Quinta 04 de julho de 2024 

 

  

 

 

Contrato Licitação 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Publicado e assinado por: LAURINDO  

 

JOAQUIM DA SILVA GARCEZ 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por LAURINDO 
JOAQUIM DA SILVA GARCEZ:01961223848
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, 
OU=VideoConferencia, 
OU=45199387000195, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A1, OU=(em branco), CN=LAURINDO 
JOAQUIM DA SILVA GARCEZ:01961223848
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura 
aqui
Data: 2024.07.04 15:13:16-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

LAURINDO 
JOAQUIM DA 

SILVA GARCEZ:
01961223848



                                   
 
 

 

CONCORRENCIA PUBLICA 02/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Queluz, LAURINDO JOAQUIM DA SILVA GARCEZ, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, homologa o presente CONCORRENCIA PUBLICA 02/2024, cujo objeto é o 

Contratação de Empresas Especializadas para Execução de Obra de Pavimentação, Capeamento Asfáltico, 

Iluminação e Obra, com fornecimento de material e mão de obra, conforme condições estabelecidas no edital e 

seus anexos e adjudica às empresas: FR CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA inscrita no CNPJ sob 

o nº 33.099.975/0001-78. 

Queluz, 03 de julho de 2024. 

 

CONCORRENCIA PUBLICA 03/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Queluz, LAURINDO JOAQUIM DA SILVA GARCEZ, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, homologa o presente CONCORRENCIA PUBLICA 03/2024, cujo objeto é o 

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obra de Construção do Portal da Cidade, na Rodovia 

SP 068, altura km-11 da SPA 244/068 - Bairro São Pedro, Queluz/SP, com fornecimento de material e mão de 

obra, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos e adjudica às empresas: PENAPLAN 

CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 27.134.011/0001-10. 

Queluz, 03 de julho de 2024. 

 

CONCORRENCIA PUBLICA 04/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Queluz, LAURINDO JOAQUIM DA SILVA GARCEZ, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, homologa o presente CONCORRENCIA PUBLICA 04/2024, cujo objeto é o 

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Capeamento Asfáltico e Recapeamento Asfáltico em 

diversas Ruas do município de Queluz, com fornecimento de material e mão de obra e adjudica às empresas: FR 

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 33.099.975/0001-78. 

Queluz, 04 de julho de 2024. 

 

CONTRATO 55/2024 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada: FR 

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA – Objeto: Contratação de Empresas Especializadas para 

Execução de Obra de Pavimentação, Capeamento Asfáltico, Iluminação e Obra, com fornecimento de material 

e mão de obra, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos - Modalidade: CONCORRÊNCIA 

PUBLICA 02/2024 – Validade: 04 meses – Valor R$ 508.500,00 - Data de Assinatura: 04/07/2024 

 

CONTRATO 63/2024 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:  PLENAPLAN 

CONSTRUTORA LTDA – Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obra de 

Construção do Portal da Cidade, na Rodovia SP 068, altura km-11 da SP 244/068 - Bairro São Pedro, Queluz/SP, 

com fornecimento de material e mão de obra - Modalidade: CONCORRÊNCIA PUBLICA 03/2024 – Validade: 

360 dias – Valor R$ 543.824,73 - Data de Assinatura: 04/07/2024 

 

CONTRATO 64/2024 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada: FR 

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA – Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 

Execução de Capeamento  

Asfáltico e Recapeamento Asfáltico em diversas Ruas do município de Queluz com fornecimento de material e 

mão de obra - Modalidade: CONCORRÊNCIA PUBLICA 04/2024 – Validade: 180 dias – Valor R$ 926.000,00 

- Data de Assinatura: 04/07/2024 
 
 
 
 
 



                                   
 
 
 
CONTRATO 52/2024 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada: FR 
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA – Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Execução de Capeamento Asfáltico na Rua José Pedro Gonçalves e Ladeira dos Padres - Alto da Igreja, 
Queluz/SP, com fornecimento de material e mão de obra, conforme condições estabelecidas no edital e seus 
anexos - Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRONICA 01/2024 – Validade: 180 dias – Valor R$ 263.914,19 
- Data de Assinatura: 02/07/2024 



 
AVISO DE CONTRATAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de QUELUZ/SP, vem a público informar, que está 

aberta, pelo prazo máximo de 3 (três) dias úteis, contados a partir desta 

publicação, para manifestação de interesse e formalização de proposta, o 

seguinte procedimento de compras e licitações: 

Processo de Compras: 00059/2024 

Dispensa de Licitação: 0031/2024. 

  Objeto: proposta mais vantajosa para Contratação de profissionais para 

prestação de serviços  através do Convenio Condeca do Governo do 

Estado de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos 

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de 

R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) com base na pesquisa 

de preços realizada por esta Administração. 

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para 

fins de contratação. 

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a 

moeda corrente nacional, devendo estar previsto em sua composição todo 

e qualquer dispêndio para a prestação e realização dos serviços; 

-Os valores apresentados não sofrerão atualização durante a vigência do 

contrato, salvo a caracterização da necessidade de repactuação 

econômica entre as partes; 

- A proposta deverá seguir modelo anexo, contendo as principais 
informações da empresa e do responsável pelo preenchimento. Não será 
aceita propostas que não estiverem datadas, assinadas ou que não seja 
possível identificar o valor proposto. A proposta, deverá ser encaminhada ao 
e-mail: licitacao@queluz.sp.gov.br no prazo previsto, em moeda corrente local, a 
contar da publicação no Diário Oficial do Município. Incluir na proposta, além 
do cartão CNPJ, comprovantes, declarações e as certidões negativas:  
1. COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL PESSOA 
JURÍDICA – CNPJ; 
2. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS 
E À DÍVIDA; 
3. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS; 
4. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS; 



 
5. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS; 
6. CERTIDÃO NEGATIVA DE LICITANTES INIDÔNEOS TCU; 
7. CERTIFICADO DE REGULARIDADE EMPREGADOR; 
8. CERTIDÃO NEGATIVA DE PEDIDOS DE FALÊNCIA, CONCORDATAS, 
RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS; 
9. CERTIDÃO NEGATIVA DE APENADOS DE IMPEDIMENTOS DE 
CONTRATO/LICITAÇÃO; 
10. CÓPIA DO CPF DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO. 
 
 

Termo de referência e etp anexos 

 
  


	Objeto: proposta mais vantajosa para Contratação de profissionais para prestação de serviços  através do Convenio Condeca do Governo do Estado de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

